
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

Determina n _ ì > del

OGGETTO: Liquidazione fattura alla Ditta Servizi e Tecnologie Ecologiche di Caltanìssetta per
rimozione, trasporto e smaltimento della carcassa di un cane.
- CIG: Z2BOF64FBB .-

Il RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE
- Vista:

- l'Ordinanza Sindacale n° 28 del 23/05/2014 con la quale è stato disposto l'intervento di
rimozione, trasporto e smaltimento della carcassa di un cane alla Ditta Servizi e Tecnologie
Ecologiche di Caltanissetta;
- la nota prot. n° 2440 del 22/04/2014 da parte dell' ASP n° 4 a firma del Veterinario

Responsabile del servizio che attesta l'avvenuto decesso del cane per presunto avvelenamento;
- la comunicazione del Comando della Polizia Municipale del Comune di Valguanera che attesta

il prelevamento da parte della Ditta de quo della carcassa canina, rinvenuta in Via Bandiera n° 1 ;
Dato atto che il servizio di cattura e mantenimento di cani randagi, rientra tra gli obblighi posti a
carico del Comune, così come determinato dalla L.281 del 14/08/1991, dalla L.R. n° 15 del
03/07/2000 e dal Decreto Assessorato sanità della Regione Siciliana 13/12/2007, pubblicato sulla
GURS 25/01/2008 n° 4;

- Atteso che con propria Determina n° 95 del 26/05/2014 è stata impegnata la somma di €244,00
IVA compresa, all'intervento 1/09/06/03 cap. 2330 del redigente bilancio 2014;

- Vista la fattura n° 631 del 31/05/2014 emessa dalla Ditta Servìzi e Tecnologie Ecologiche di
Caltanissetta per la somma di € 244,00 IVA compresa;
Considerato che la suddetta Ditta ha auto certificato la propria regolarità contributiva, nonché la
regolarità di cui ali 'ari 3 della Legge 13/08/2010n° 136 e s.m.i. -obblighi relativi alla tracciabilità
dei flussi finanziari allegati alla presente;
Ritenuto altresì, di dovere procedere alla liquidazione della suddetta somma, a favore della Ditta
che ha prestato il servizio de quo, al fine di assicurare interventi di carattere collettivo che
potrebbero arrecare problematiche igienico/sanitarie;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Di liquidare la somma di € 244,00 IVA compresa, alla Ditta Servizi e Tecnologie Ecologiche di
Caltanissetta, per l'intervento di rimozione, trasporto e smaltimento della carcassa di un cane
rinvenuto in Via Bandiera n° 1 .

2. Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di emettere mandato di pagamento a favore
della Ditta Servizi e Tecnologie Ecologiche di Caltanissetta, mediante accredito su c/c B.C.C. G.
Tomolo Agenzia di Città- Coordinate IBAN: IT 35 S08952 83421 000000209111 intestato a
Ecorecuperi srl. per l'importo di € 244,00 Iva compresa -

3. Dare atto che il relativo mandato di pagamento sulla base dell'impegno assunto, trova copertura
all'Int: 1/09/06/03 cap. 2330 del bilancio del redigendo bilancio dì previsione, giusta determina n°
95 del 26/05/2014.

IL RESPONSABILE D/MV SETTORE
Dott.ssa Maria (Mstina Cafà

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
D.Lgs. 267/2000

II Responsabile del Settor^Ebonomico Finanziario
Dott. Calogero//Centonze


